
Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: sexta-feira, 9 de agosto de 2024 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XVII - Edição 3851 12

 Manaus, data registrada no sistema.
    
            (assina digitalmente)

Desembargadora Nélia Caminha Jorge
                     Presidente TJ/AM

AVISOS DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO – COLIC/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para conhecimento de todos os interessados que se encontra instaurada a licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo MENOR PREÇO POR GRUPO E ITEM.

Pregão Eletrônico nº 035/2024
Processo Administrativo nº. 2023/000027458-00
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Aquisição de estantes metálicas customizadas e caixas plástico, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Entrega das Propostas: a partir do dia 12/08/2024, no site www.gov.br/compras
Abertura da Sessão Pública: dia 23/08/2024, às 11h00 (Horário de Brasília), no site www.gov.br/compras
Realização através do Portal: www.gov.br/compras

O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos gratuitamente através dos sites: www.gov.br/compras e www.tjam.jus.br.

Manaus, 06 de agosto de 2024.

ANDRÉ LUIS DA PAIXÃO E SILVA
Pregoeiro

RESENHA 

Resenha: ACIONAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS TJAM
Processo Administrativo n° 2024/000028427-00 – Ata de Registro de Preços nº 40/2023 do Pregão Eletrônico nº 44/2023 – TJAM – Registro 

de Preços para eventual aquisição de MATERIAL GRÁFICO, para atender ao Tribunal de Justiça do Amazonas por um período de 12 (doze) 
meses. Quantidade solicitada: 500 (quinhentas) unidades. Fornecedor: JARBAS NASCIMENTO CARVALHO (CNPJ: 26.259.555/0001-46). 
Item 29 - Quantidade solicitada: 500 (quinhentas) unidades. Detalhamento do item: Cartilha - 48páginas Formato aberto: A4 30 x 21 cm 
Formato fechado: A5 15 x 21 cm Capa Papel: couchê fosco 120 gramas Miolo Papel reciclado 90 gramas Cores: 4x4 Acabamento: grampeado, 
vinco e dobrado. Acabamento: laminação BOPP de um lado Verniz localizado Tamanho 12 folhas A4, 48 páginas Impressão frente e verso, no 
valor unitário de R$ 19,00 (dezenove reais). Valor total da compra: R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais). O presente acionamento decorre 
em cumprimento a Decisão de autorização, acostado ao documento nº1638416 dos autos, assinada em 21/06/2024.

 
Órgão Gerenciador: Tribunal de Justiça do Amazonas
 
Manaus, 07 de agosto de 2024.
 
Desembargadora Nélia Caminha Jorge
Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas

Resenha: ACIONAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS TJAM
Processo Administrativo n° 2024/000023247-00  – Ata de Registro de Preços nº 40/2023 do Pregão Eletrônico nº 44/2023 – TJAM – Registro 

de Preços para eventual fornecimento de MATERIAL GRÁFICO E COMUNICAÇÃO VISUAL, para atender ao Tribunal de Justiça do Amazonas 
por um período de 12 (doze) meses. Quantidade solicitada: 300 (trezentas) unidades. Fornecedor: JARBAS NASCIMENTO CARVALHO 
(CNPJ: 26.259.555/0001-46). Item 29 - Quantidade solicitada: 200 (duzentas) unidades. Detalhamento do item: Cartilha-48 páginas Formato 
aberto: A4 30 x 21 cm Formato fechado: A5 15 x 21 cm Capa Papel: couchê fosco 120 gramas Miolo Papel reciclado 90 gramas Cores: 4x4 
Acabamento: grampeado, vinco e dobrado. Acabamento: laminação BOPP de um lado Verniz localizado Tamanho 12 folhas A4, 48 páginas 
Impressão frente e verso, no valor unitário de R$ 19,00 (dezenove reais) – Item 67 - Quantidade solicitada: 100 (cem) unidades. Detalhamento 
do item: CAMISA UNIFORME Camisa branca 100% algodão, fi o 30, mercerizada, com criação da arte, impressão ou serigrafi a frente/verso, 
tamanho P, M, G, GG, no valor unitário de R$ 34,50 (trinta e quatro reais e cinquenta centavos). Valor total da compra: R$ 7.250,00 (sete mil 
duzentos e cinquenta reais). O presente acionamento decorre em cumprimento a Decisão de autorização, acostado ao documento 
nº1601636  dos autos, assinada em 27/05/2024.

 
Órgão Gerenciador: Tribunal de Justiça do Amazonas
 
Manaus, 07 de agosto de 2024.
 
Desembargadora Nélia Caminha Jorge
Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas


		2024-08-09T10:17:10-0400




